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Apreciados amigos,

Os presentamos la Tarifa 2017 que entra en 
vigor el 12 de junio.

Todas las novedades, ya sean nuevos 
productos, materiales, tamaños o acabados, 
están destacados en el índice para que sean 
fácilmente reconocibles.
	
En esta tarifa encontraréis una nueva manera 
de deslgosar los productos que simplifica su 
lectura y comprensión.

En nuestra web santacole.com encontraréis 
toda la información técnica acorde a la nueva 
estructura de productos. También disponéis 
de una librería de imágenes que contiene 
fotografías en alta resolución de los productos 
de nuestro catálogo. 

Santa & Cole se reserva el derecho a modificar 
los precios de esta tarifa sin previo aviso. El 
equipo Santa & Cole está a vuestra entera 
disposición para resolver cualquier duda o 
aclaración que preciséis, por teléfono 
+34 938 619 100 o escribiéndonos 
a info@santacole.com 

Agradeciendo como siempre vuestra 
colaboración, recibid un cordial saludo.
 
Barcelona, mayo de 2017

http://www.santacole.com/en/
mailto:info@santacole.com
http://www.santacole.com/en/
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Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

108 LED

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)
(multi chip)

4,70 m*

C8FL09A1 + C8F11PL 9 3000 350 35 38 2.225 €
C8FL09B1 + C8F11PL 9 3000 500 50 55 2.225 €

C8FL09A2 + C8F11PL 9 4000 350 35 38 2.225 €
C8FL09B2 + C8F11PL 9 4000 500 50 55 2.225 €

7,70 m*

C8FL21A1 + C8F21PL 21 3000 350 80 89 3.640 €
C8FL21B1 + C8F21PL 21 3000 500 115 132 3.640 €

C8FL21A2 + C8F21PL 21 4000 350 80 89 3.640 €
C8FL21B2 + C8F21PL 21 4000 500 115 132 3.640 €

108
Enric Batlle, Joan Roig
2007

108

Código Potencia (W) Lámpara Casquillo

4,70 m

C8F01 + C8F11P 70 HM / VSAP E27 1.835 €
C8F02 + C8F11P 100 HM / VSAP E40 1.835 €

7,70 m

C8F02 + C8F21P 100 HM / VSAP E40 2.760 €
C8F03 + C8F21P 150 HM / VSAP E40 2.760 €

Columna de acero galvanizado y pintado. 
108 LED: Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
108: No incluye lámpara.  
Incluye pernos y plantillas.
*Incluido empotramiento 0,20 m.
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PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type II

ARP18A1TII 18 3000 350 18 22  755 € 
ARP18B1TII 18 3000 500 26 32  755 € 
ARP18C1TII 18 3000 700 36 42  755 € 

ARP36A1TII 36 3000 350 36 40  880 € 
ARP36B1TII 36 3000 500 51 59  880 € 
ARP36C1TII 36 3000 700 72 85  880 € 

ARP18A2TII 18 4000 350 18 22  755 € 
ARP18B2TII 18 4000 500 26 32  755 € 
ARP18C2TII 18 4000 700 36 42  755 € 

ARP36A2TII 36 4000 350 36 40  880 € 
ARP36B2TII 36 4000 500 51 59  880 € 
ARP36C2TII 36 4000 700 72 85  880 € 

IESNA Type III

ARP18A1TIII 18 3000 350 18 22  755 € 
ARP18B1TIII 18 3000 500 26 32  755 € 
ARP18C1TIII 18 3000 700 36 42  755 € 

ARP36A1TIII 36 3000 350 36 40  880 € 
ARP36B1TIII 36 3000 500 51 59  880 € 
ARP36C1TIII 36 3000 700 72 85  880 € 

ARP18A2TIII 18 4000 350 18 22  755 € 
ARP18B2TIII 18 4000 500 26 32  755 € 
ARP18C2TIII 18 4000 700 36 42  755 € 

ARP36A2TIII 36 4000 350 36 40  880 € 
ARP36B2TIII 36 4000 500 51 59  880 € 
ARP36C2TIII 36 4000 700 72 85  880 € 

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013

Nuevas distribuciones / Potencias

Ø
 3

1
30
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Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type IV

ARP18A1TIV 18 3000 350 18 22  755 € 
ARP18B1TIV 18 3000 500 26 32  755 € 
ARP18C1TIV 18 3000 700 36 42  755 € 

ARP36A1TIV 36 3000 350 36 40  880 € 
ARP36B1TIV 36 3000 500 51 59  880 € 
ARP36C1TIV 36 3000 700 72 85  880 € 

ARP18A2TIV 18 4000 350 18 22  755 € 
ARP18B2TIV 18 4000 500 26 32  755 € 
ARP18C2TIV 18 4000 700 36 42  755 € 

ARP36A2TIV 36 4000 350 36 40  880 € 
ARP36B2TIV 36 4000 500 51 59  880 € 
ARP36C2TIV 36 4000 700 72 85  880 € 

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013

Nuevas distribuciones / Potencias

Ø
 3

1
30
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Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013

Flood

ARP18A1F 18 3000 350 18 22  785 € 
ARP18B1F 18 3000 500 26 32  785 € 
ARP18C1F 18 3000 700 36 42  785 € 

ARP36A1F 36 3000 350 36 40  925 € 
ARP36B1F 36 3000 500 51 59  925 € 
ARP36C1F 36 3000 700 72 85  925 € 

ARP18A2F 18 4000 350 18 22  785 € 
ARP18B2F 18 4000 500 26 32  785 € 
ARP18C2F 18 4000 700 36 42  785 € 

ARP36A2F 36 4000 350 36 40  925 € 
ARP36B2F 36 4000 500 51 59  925 € 
ARP36C2F 36 4000 700 72 85  925 € 

Distribución simétrica

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

Wide flood

ARP18A1WF 18 3000 350 18 22  785 € 
ARP18B1WF 18 3000 500 26 32  785 € 
ARP18C1WF 18 3000 700 36 42  785 € 

ARP36A1WF 36 3000 350 36 40  925 € 
ARP36B1WF 36 3000 500 51 59  925 € 
ARP36C1WF 36 3000 700 72 85  925 € 

ARP18A2WF 18 4000 350 18 22  785 € 
ARP18B2WF 18 4000 500 26 32  785 € 
ARP18C2WF 18 4000 700 36 42  785 € 

ARP36A2WF 36 4000 350 36 40  925 € 
ARP36B2WF 36 4000 500 51 59  925 € 
ARP36C2WF 36 4000 700 72 85  925 € 

Consultar para opción opal sin coste añadido.
Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Nuevas distribuciones / Potencias

Ø
 3

1
30
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Proyector Arne
(distribución vial y simétrica)
Equipo Santa & Cole
2013

Spot

ARP18A1S 18 3000 350 18 22  785 € 
ARP18B1S 18 3000 500 26 32  785 € 
ARP18C1S 18 3000 700 36 42  785 € 

ARP36A1S 36 3000 350 36 40  925 € 
ARP36B1S 36 3000 500 51 59  925 € 
ARP36C1S 36 3000 700 72 85  925 € 

ARP18A2S 18 4000 350 18 22  785 € 
ARP18B2S 18 4000 500 26 32  785 € 
ARP18C2S 18 4000 700 36 42  785 € 

ARP36A2S 36 4000 350 36 40  925 € 
ARP36B2S 36 4000 500 51 59  925 € 
ARP36C2S 36 4000 700 72 85  925 € 

Distribución simétrica

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

Medium

ARP18A1M 18 3000 350 18 22  785 € 
ARP18B1M 18 3000 500 26 32  785 € 
ARP18C1M 18 3000 700 36 42  785 € 

ARP36A1M 36 3000 350 36 40  925 € 
ARP36B1M 36 3000 500 51 59  925 € 
ARP36C1M 36 3000 700 72 85  925 € 

ARP18A2M 18 4000 350 18 22  785 € 
ARP18B2M 18 4000 500 26 32  785 € 
ARP18C2M 18 4000 700 36 42  785 € 

ARP36A2M 36 4000 350 36 40  925 € 
ARP36B2M 36 4000 500 51 59  925 € 
ARP36C2M 36 4000 700 72 85  925 € 

Consultar para opción opal sin coste añadido.
Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Nuevas distribuciones / Potencias

Ø
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Proyector Arne 
(distribución indirecta)
Equipo Santa & Cole
2013

Distribución indirecta

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

Wide spot

ARP18A1WS 18 3000 350 18 22  785 € 
ARP18B1WS 18 3000 500 26 32  785 € 
ARP18C1WS 18 3000 700 36 42  785 € 

ARP36A1WS 36 3000 350 36 40  925 € 
ARP36B1WS 36 3000 500 51 59  925 € 
ARP36C1WS 36 3000 700 72 85  925 € 

ARP18A2WS 18 4000 350 18 22  785 € 
ARP18B2WS 18 4000 500 26 32  785 € 
ARP18C2WS 18 4000 700 36 42  785 € 

ARP36A2WS 36 4000 350 36 40  925 € 
ARP36B2WS 36 4000 500 51 59  925 € 
ARP36C2WS 36 4000 700 72 85  925 € 

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Nuevas distribuciones

Ø
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Accesorios Arne
Equipo Santa & Cole
2016

Soportes de iluminación para columna Arne

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP01 Brazo individual Brazo + brida + fijaciones A  95 € 
ARP01D Brazo doble  (para proyectores a misma altura) Brazo + brida + fijaciones B  190 € 
ARP08 Lira multiple  (obligatoria para cada proyector Lira C  55 € 

de estructura múltiple)
ARP07 Brazo multiple individual (max 2 proyectores) Estructura + fijaciones D  70 € 
ARP07D Brazo multiple doble (max 4 proyectores) Estructura + fijaciones E  130 € 

Estructuras de acero pintado. 
Brazo y brida en acero inoxidable pintado.
Fijaciones en aluminio inyectado pintado. 
Proyector no incluido en el precio.

Nuevos accesorios

47
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Soportes de iluminación indirecta para columna

Código Descripción Componentes Dibujo

ARPD70 Adaptador top pole Ø70 Adaptadores   10 € 
(a escoger para cada top pole)

ARPD60 Adaptador top pole  Ø60 Adaptadores  10 € 
(a escoger para cada top pole)

ARPD52 Adaptador top pole Ø52 Adaptadores  10 € 
(a escoger para cada top pole)

ARPD46 Adaptador top pole Ø46 Adaptadores  10 €
(a escoger para cada top pole)

ARPC70 Adaptador top pole    70 Adaptadores   10 € 
(a escoger para cada top pole)

ARP09 Soporte top pole luz simétrica Estructura + pantalla F  370 € 
(obligatorio escoger un adaptador)

ARP10 Soporte top pole luz asimétrica Estructura + pantalla G  370 € 
(obligatorio escoger un adaptador)

ARP11 Soporte individual luz asimétrica para columna Estructura + pantalla + fijaciones H  310 €
ARP11D Soporte doble luz asimétrica para columna Estructura + pantalla + fijaciones I  580 € 

Estructura de acero y aluminio pintado. Pantalla de PIMC. 
Fijaciones en aluminio inyectado pintado.
Adaptador top pole de acero inoxidable. Otras medidas de adaptador a consultar.
Proyector no incluido en el precio. 
Consultar distribuciones indirectas.

Accesorios Arne
Equipo Santa & Cole
2016

Nuevos accesorios
78

Ø 80
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Accesorios Arne
Equipo Santa & Cole
2016

Soportes de iluminación para catenaria

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP03 Soporte catenaria Lira + fijaciones J  90 € 

Soportes de iluminación indirecta para catenaria

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP03S Soporte catenaria Estructura + pantalla + fijaciones K  340 € 
luz simétrica

Lira en acero inoxidable pintado. 
Fijaciones en aluminio inyectado pintado.
Proyector no incluido en el precio.

Estructura de acero y aluminio pintado. 
Pantalla de PIMC. 
Fijaciones en aluminio inyectado pintado.
Proyector no incluido en el precio. 
Consultar distribuciones indirectas

Soportes de iluminación para suspensión

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP04 Soporte suspensión Lira + florón + cable L  220 € 

Lira en acero inoxidable pintado. 
Florón en acero pintado. 
Incluye cable de acero inoxidable y piezas de regulación.
Proyector no incluido en el precio. 
Consultar distribuciones indirectas.

Soportes de iluminación indirecta para suspensión

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP04S Soporte suspensión Estructura + pantalla + florón M  480 € 
luz simétrica + cable

Estructura de acero y aluminio pintado. 
Pantalla de PIMC. 
Florón en acero pintado. 
Incluye cable de acero inoxidable y piezas de regulación.
Proyector no incluido en el precio. 
Consultar distribuciones indirectas.

30
30

62

Ø 80

62

Ø 80

Nuevos accesorios
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Soportes de iluminación para pared

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP02 Soporte pared Brazo + brida + fijaciones + florón N  220 € 
ARP12 Brazo lineal (obligatorio para cada proyector Brazo + brida O  90 €

de soporte múltiple pared)
ARP13 Soporte múltiple pared (max 3 proyectores) Estructura + fijaciones P  125 €

Brazo y brida en acero inoxidable pintado. 
Estructuras de acero pintado. 
Fijaciones en aluminio inyectado pintado.
Florón en acero pintado.
Proyector no incluido en el precio.

Accesorios Arne
Equipo Santa & Cole
2016

Nuevos accesorios

35

 40

15
0

N 3 O+P
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Accesorios Arne
Equipo Santa & Cole
2016

Soportes de iluminación indirecta para pared

Código Descripción Componentes Dibujo

ARP14 Soporte pared luz asimétrica Estructura + pantalla + fijaciones Q  290 € 

Confort lumínico para proyector Arne

Código Descripción Dibujo

ARP05 Pantalla difusora R  95 € 

Estructura de acero y aluminio pintado.
Pantalla de PIMC. 
Fijaciones en aluminio inyectado pintado.
Proyector no incluido en el precio. 
Consultar distribuciones indirectas.

Difusor translucido de PMMA. 
Estructura de acero pintado.
Proyector no incluido en el precio.

Nuevos accesorios
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Columnas Arne (1 sección)

Código Nº proyectores admitidos Sistemas de fijación admitidos** (págs. 15-16)

4,40 m* 

ARF11P 1 ARP01 480 €
ARF13P 2 misma altura ARP01D 480 €
ARF14P 1 ARP09, ARP10 480 €

5,20 m* 

ARF21P 1 ARP01 505 €
ARF22P 2 diferente altura ARP01 505 €
ARF23P 2 misma altura ARP01D 505 €
ARF25P 1 ó 2 misma altura ARP11, ARP11D 505 €

6,00 m*

ARF31P 1 ARP01 545 €
ARF32P 2 diferente altura ARP01 545 €
ARF33P 2 misma altura ARP01D 545 €
ARF34P 2 misma altura en 2 niveles ARP01D 545 €
ARF37P 1/4 misma altura ARP07D 545 €
ARF35P 1 ó 2 misma altura ARP11, ARP11D 545 €
ARF36P 2 diferentes alturas ARP11 545 €

Columnas Arne
Equipo Santa & Cole
2013

Columnas de acero galvanizado pintado. 
Incluye pernos y plantillas.
Proyector y accesorios no incluidos en el precio. 
**Consultar Accesorios Arne.
*Incluido empotramiento 0,20 m.

42
0

50
0

58
0

Nuevas alturas
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Columnas Arne (2 secciones)

Código Nº proyectores admitidos Sistemas de fijación admitidos** (págs. 15-16)

7,80 m*

ARF41P 3 diferente altura ARP01 845 €
ARF42P 4 diferente altura ARP01 845 €
ARF44P 2 misma altura en 2 niveles ARP01D 845 €
ARF49P 2 misma altura en 3 niveles ARP01D 845 €
ARF47P 1/4 misma altura ARP07D 845 €
ARF43P 1/4 diferente altura ARP07 845 €
ARF45P 2 misma altura ARP11D 805 €
ARF46P 2 diferente altura ARP11 805 €
ARF48P 3 diferente altura ARP11 845 €

9,40 m* 

ARF51P 4 diferente altura ARP01 1.070 €
ARF52P 5 diferente altura ARP01 1.070 €
ARF54P 2 misma altura en 2 niveles ARP01D 1.070 €
ARF59P 2 misma altura en 3 niveles ARP01D 1.070 €
ARF55P 2 misma altura ARP11D 1.030 €
ARF56P 2 diferente altura ARP11 1.030 €
ARF57P 4 diferente altura ARP11 1.070 €
ARF58P 5 diferente altura ARP11 1.070 €

11,80 m* 

ARF61P 5 diferente altura ARP01 1.495 €
ARF62P 6 diferente altura ARP01 1.495 €

Columnas Arne
Equipo Santa & Cole
2013

Columnas de acero galvanizado pintado. 
Incluye pernos y plantillas.
Proyector y accesorios no incluidos en el precio. 
**Consultar Accesorios Arne.
*Incluido empotramiento 0,20 m..

76
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Nuevas alturas
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Código Dibujo

ARF23P + ARP01D + 2 ARP18A1WF A 2.265 €
Columna Arne de 1 sección de 5,20 m + brazo doble 
+ 2 proyectores Arne 18 LEDs wide flood

ARF37P + ARP07D + 2 ARP08 + 2ARP18A1TIII B 2.335 €
Columna Arne de 1 sección de 6,00 m + brazo múltiple doble 
+ 2 liras múltiples + 2 proyectores Arne 18 LEDs TIII

ARF45P + ARP11D + 2 ARP36B1WS C 3.235 €
Columna Arne de 2 secciones de 7,80 m + soporte doble luz asimétrica 
+ 2 proyectores Arne 36 LEDs indirectos

ARF46P + 2 ARP11 + 2 ARP36C1WS D 3.275 €
Columna Arne de 2 secciones de 7,80 m + 2 soportes individuales luz asimétrica 
+ 2 proyectores Arne 36 LEDs indirectos

ARF43P + 2 ARP07 + 3 ARP08 + ARP18B1TII + 2ARP36B1TII E 3.665 €
Columna Arne de 2 secciones de 7,80 m + 2 brazos múltiples individuales + 3 liras múltiples 
+ proyector Arne 18 LEDs TII + 2 proyectores Arne 36 LEDs TII

ARF52P + 4 ARP11 + 4 ARP18B1WS F 5.450 €
Columna Arne de 2 secciones de 9,40 m + 4 soportes individuales luz simétrica 
+ 4 proyectores Arne 18 LEDs indirectos

Ejemplos composición Arne
Equipo Santa & Cole
2013
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Distribución viaria

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type II

CLF48A1TII 48 3000 350 48 55  1.260 € 
CLF48B1TII 48 3000 500 68 78  1.260 € 

CLF72A1TII 72 3000 350 72 78  1.440 € 
CLF72B1TII 72 3000 500 103 112  1.440 € 

CLF88A1TII 88 3000 350 88 92  1.560 € 
CLF88B1TII 88 3000 500 125 133  1.560 € 

CLF96A1TII 96 3000 350 96 104  1.690 € 
CLF96B1TII 96 3000 500 137 150  1.690 €

CLF48A2TII 48 4000 350 48 55  1.260 € 
CLF48B2TII 48 4000 500 68 78  1.260 € 

CLF72A2TII 72 4000 350 72 78  1.440 € 
CLF72B2TII 72 4000 500 103 112  1.440 € 

CLF88A2TII 88 4000 350 88 92  1.560 € 
CLF88B2TII 88 4000 500 125 133  1.560 € 

CLF96A2TII 96 4000 350 96 104  1.690 € 
CLF96B2TII 96 4000 500 137 150  1.690 €

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.

Luminaria Candela LED
Gonzalo Milá 
2012
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Distribución viaria

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type III

CLF48A1TIII 48 3000 350 48 55  1.260 € 
CLF48B1TIII 48 3000 500 68 78  1.260 € 

CLF72A1TIII 72 3000 350 72 78  1.440 € 
CLF72B1TIII 72 3000 500 103 112  1.440 € 

CLF88A1TIII 88 3000 350 88 92  1.560 € 
CLF88B1TIII 88 3000 500 125 133  1.560 € 

CLF96A1TIII 96 3000 350 96 104  1.690 € 
CLF96B1TIII 96 3000 500 137 150  1.690 €

CLF48A2TIII 48 4000 350 48 55  1.260 € 
CLF48B2TIII 48 4000 500 68 78  1.260 € 

CLF72A2TIII 72 4000 350 72 78  1.440 € 
CLF72B2TIII 72 4000 500 103 112  1.440 € 

CLF88A2TIII 88 4000 350 88 92  1.560 € 
CLF88B2TIII 88 4000 500 125 133  1.560 € 

CLF96A2TIII 96 4000 350 96 104  1.690 € 
CLF96B2TIII 96 4000 500 137 150  1.690 €

Luminaria Candela LED
Gonzalo Milá 
2012

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.

76
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Nuevas distribuciones
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Distribución viaria

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type IV

CLF48A1TIV 48 3000 350 48 55  1.260 € 
CLF48B1TIV 48 3000 500 68 78  1.260 € 

CLF72A1TIV 72 3000 350 72 78  1.440 € 
CLF72B1TIV 72 3000 500 103 112  1.440 € 

CLF88A1TIV 88 3000 350 88 92  1.560 € 
CLF88B1TIV 88 3000 500 125 133  1.560 € 

CLF96A1TIV 96 3000 350 96 104  1.690 € 
CLF96B1TIV 96 3000 500 137 150  1.690 €

CLF48A2TIV 48 4000 350 48 55  1.260 € 
CLF48B2TIV 48 4000 500 68 78  1.260 € 

CLF72A2TIV 72 4000 350 72 78  1.440 € 
CLF72B2TIV 72 4000 500 103 112  1.440 € 

CLF88A2TIV 88 4000 350 88 92  1.560 € 
CLF88B2TIV 88 4000 500 125 133  1.560 € 

CLF96A2TIV 96 4000 350 96 104  1.690 € 
CLF96B2TIV 96 4000 500 137 150  1.690 €

Luminaria Candela LED
Gonzalo Milá 
2012

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
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Nuevas distribuciones
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Luminaria Candela 
Gonzalo Milá 
2009

Código Potencia  (W) Lámpara Casquillo

CNF01 150 HM / VSAP E40  640 € 
CNF02 250 HM / VSAP E40  640 €

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
No incluye lámpara. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
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28

76

http://www.santacole.com/en/


25Mayo 2017Iluminación urbana – farolas

Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

Accesorios Candela LED / Candela
Gonzalo Milá 
2012 / 2009 

Brida de inyecciónde aluminio pintado.
Brazo de extrusión de aluminio pintado.
Luminaria no incluida en el precio. 
Consultar combinaciones en el apartado de columnas.

Código Descripción Dibujo

CLF06 Brida (obligatoria para luminaria individual) A  75 € 
CLF03 Brazo corto 55cm B  110 € 
CLF04 Brazo medio 75cm C  140 € 
CLF05 Brazo largo 150cm D  190 € 

D Brazo largo 150 cm

C Brazo medio 75 cm

B Brazo corto 55 cm

A Brida

http://www.santacole.com/en/
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Código Nº luminarias admitidas

6,00 m* - 1 sección

RAF21P 1 ó 2 misma altura 545 €

8,20 m* - 2 secciones  

RAF51P 1 ó 2 misma altura 865 €
RAF62P 2 diferente altura 865 €

9,20 m* - 2 secciones (disponible solo para Candela LED) 

RAF81P 1 ó 2 misma altura 1.030 €
RAF83P 2 diferente altura 1.030 €

9,20 m* - 2 secciones (disponible solo para Candela)

CNF41P 1 ó 2 misma altura 1.215 €
CNF42P 2 diferente altura 1.215 €

10,20 m* - 2 secciones  

CNF21P 1 ó 2 misma altura 1.310 €
CNF22P 2 diferente altura 1.310 €

11,80 m* - 2 secciones

CNF31P 1 ó 2 misma altura 1.450 €
CNF32P 2 diferente altura 1.450 €

Columnas Candela LED / Candela
Gonzalo Milá 
2009

Columnas de acero galvanizado pintado. 
Incluye pernos y plantillas.
Luminaria y accesorios no incluidos en el precio.
*Incluido empotramiento 0,20 m. 
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Nuevas alturas
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Código Dibujo

RAF21P + CLF06 + CLF03 + CLF48B1TIII A 1.990 €
Columna Candela de 1 sección de 6,00 m + brida + brazo corto 55 cm +
luminaria Candela LED 48LEDs TIII

RAF51P + 2 CLF04 + 2 CLF48B1TII B 3.665 €
Columna Candela de 2 secciones de 8,20 m + 2 brazo medio 75 cm +
2 luminaria Candela LED 48LEDs TII

C 4.130 €RAF83P + CLF04 + CLF03 + 2 CLF06 + CLF48B1TII + CLF72B1TII
Columna Candela de 2 secciones de 9,20 m + brazo medio 75 cm + brazo corto 55 cm + 

2 brida + luminaria Candela LED 48 LEDs TII + luminaria Candela LED 72 LEDs TII

CNF22P + CLF05 + CLF03 + 2 CLF06 + CLF48B1TII + CLF88B1TIV D 4.580 €
Columna Candela de 2 secciones de 10,20 m + brazo largo 150 cm + brazo corto 55 cm +
2 bridas + luminaria Candela LED 48 LEDs TII + luminaria Candela LED 88 LEDs TII

Ejemplos composición Candela LED / Candela
Gonzalo Milá 
2009
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Diorama 
Ramón Benedito
2000

Código Potencia  (W) Lámpara Casquillo

5,00 m*

DIF02 + DIF11 70 HM / VSAP E27  1.780 € 
DIF03 + DIF11 100 HM / VSAP E40  1.780 € 

8,00 m*

DIF03 + DIF21 100 HM / VSAP E40  2.470 €
DIF04 + DIF21 150 HM / VSAP E40  2.470 €

Luminaria de fundición de aluminio. 
Columna troncocónica de aluminio anodizado. 
No incluye lámpara. 
Incluye pernos y plantillas.
*Incluido empotramiento 0,20 m.

45 68

46
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Lamparaalta
Beth Galí, Màrius Quintana
1983

Luminaria

Código Potencia  (W) Lámpara Casquillo Dibujo

LAF01 + LAF11 70 HM / VSAP Rx7s A  a consultar 
LAF02 + LAF12 150 HM / VSAP Rx7s B  a consultar 

Columna (2 secciones)

Código Nº luminarias admitidas Luminaria admitida

3,40 m*

NKC02 1 A / B  a consultar 

4,00 m*

NKC03 1 B  a consultar 

Luminaria de acero pintado. 
Incluye proyectores. 
No incluye  lámpara.
Opción LED a consultar.

Columnas de acero galvanizado pintado. 
Incluye pernos y plantillas.
Luminaria no incluida en el precio.
*Incluido empotramiento 0,20 m.

Composiciones

Código Dibujo

LAF01 + LAF11 + NKC02 A  a consultar 
LAF02 + LAF12 + NKC02 B  a consultar 
LAF02 + LAF12 + NKC03 C  a consultar 

87

9254
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66 115

BBA
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Lampelunas
José A.Martinez Lapeña, Elías Torres
1986

Descripción

Código Potencia  (W) Lámpara Casquillo Altura (m) Dibujo

LLF02P + LLF11P 3 x 150 HM / VSAP E40 9,20 A 10.955 €
2 LLF02P + LLF21P 6 x 150 HM / VSAP E40 12,00 B 16.545 €

Columna troncocónica de acero galvanizado y pintado. 
Incluye proyectores. 
No incluye lámpara.  
Incluye pernos y plantillas.
Opción LED a consultar.
Empotramiento 0,20 m.
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Latina LED

Código Nº Proyectores NºLEDs TªColor(K) Intensidad (mA) Potencia Potencia Dibujo
lampara (W) sistema (W)

LTFL15 5 36 3000 500 54 59 B 15.520 €

Latina

Código Nº Proyectores Potencia  (W) Lámpara Casquillo Dibujo

LTF15 5 70, 100, 150 ó 250 HM / VSAP E27, E40 A 13.480 € 

Latina
Beth Galí
1998

Fuste de acero corten. 
Soporte y tirante de acero galvanizado.  
Latina LED: Incluye luminarias 
Arne de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz.
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
Latina: Incluye proyectores. No incluye lámpara. 
Incluye pernos y plantillas.
Empotramiento 0,20 m.
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Nuevos proyectores
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Lentis
Alfredo Arribas
2002

Descripción

Código Potencia  (W) Lámpara Casquillo

4,65 m*

LEF02 + LEF11P 150 HM / VSAP E40 1.475 €

Columna de acero galvanizado y pintado. 
No incluye lámpara. 
Incluye pernos y plantillas.
*Incluido empotramiento 0,20 m.

85
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Luminaria Rama LED
Gonzalo Milá 
2017

Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Dibujo

IESNA Type II

RAFL24A1TII 24 3000 350 24 28 A  1.075 € 
RAFL24B1TII 24 3000 500 34 40 A  1.075 € 
RAFL24C1TII 24 3000 700 48 56 A  1.075 € 

RAFL48A1TII 48 3000 350 48 53 A  1.235 € 
RAFL48B1TII 48 3000 500 68 75 A  1.235 € 
RAFL48C1TII 48 3000 700 96 106 A  1.235 € 

RAFL72A1TII 72 3000 350 72 78 B  1.390 € 
RAFL72B1TII 72 3000 500 103 112 B  1.390 € 
RAFL72C1TII 72 3000 700 144 157 B  1.390 € 

RAFL24A2TII 24 4000 350 24 28 A  1.075 € 
RAFL24B2TII 24 4000 500 34 40 A  1.075 € 
RAFL24C2TII 24 4000 700 48 56 A  1.075 € 

RAFL48A2TII 48 4000 350 48 53 A  1.235 € 
RAFL48B2TII 48 4000 500 68 75 A  1.235 € 
RAFL48C2TII 48 4000 700 96 106 A  1.235 € 

RAFL72A2TII 72 4000 350 72 78 B  1.390 € 
RAFL72B2TII 72 4000 500 103 112 B  1.390 € 
RAFL72C2TII 72 4000 700 144 157 B  1.390 € 

Luminaria de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.

Nuevo  producto

20
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Luminaria Rama LED
Gonzalo Milá 
2017

Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Dibujo

IESNA Type III

RAFL24A1TIII 24 3000 350 24 28 A  1.075 € 
RAFL24B1TIII 24 3000 500 34 40 A  1.075 € 
RAFL24C1TIII 24 3000 700 48 56 A  1.075 € 

RAFL48A1TIII 48 3000 350 48 53 A  1.235 € 
RAFL48B1TIII 48 3000 500 68 75 A  1.235 € 
RAFL48C1TIII 48 3000 700 96 106 A  1.235 € 

RAFL72A1TIII 72 3000 350 72 78 B  1.390 € 
RAFL72B1TIII 72 3000 500 103 112 B  1.390 € 
RAFL72C1TIII 72 3000 700 144 157 B  1.390 € 

RAFL24A2TIII 24 4000 350 24 28 A  1.075 € 
RAFL24B2TIII 24 4000 500 34 40 A  1.075 € 
RAFL24C2TIII 24 4000 700 48 56 A  1.075 € 

RAFL48A2TIII 48 4000 350 48 53 A  1.235 € 
RAFL48B2TIII 48 4000 500 68 75 A  1.235 € 
RAFL48C2TIII 48 4000 700 96 106 A  1.235 € 

RAFL72A2TIII 72 4000 350 72 78 B  1.390 € 
RAFL72B2TIII 72 4000 500 103 112 B  1.390 € 
RAFL72C2TIII 72 4000 700 144 157 B  1.390 € 

Luminaria de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.

Nuevo  producto

PVP sin IVA
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Luminaria Rama LED
Gonzalo Milá 
2017

Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Dibujo

IESNA Type IV

RAFL24A1TIV 24 3000 350 24 28 A  1.075 € 
RAFL24B1TIV 24 3000 500 34 40 A  1.075 € 
RAFL24C1TIV 24 3000 700 48 56 A  1.075 € 

RAFL48A1TIV 48 3000 350 48 53 A  1.235 € 
RAFL48B1TIV 48 3000 500 68 75 A  1.235 € 
RAFL48C1TIV 48 3000 700 96 106 A  1.235 € 

RAFL72A1TIV 72 3000 350 72 78 B  1.390 € 
RAFL72B1TIV 72 3000 500 103 112 B  1.390 € 
RAFL72C1TIV 72 3000 700 144 157 B  1.390 € 

RAFL24A2TIV 24 4000 350 24 28 A  1.075 € 
RAFL24B2TIV 24 4000 500 34 40 A  1.075 € 
RAFL24C2TIV 24 4000 700 48 56 A  1.075 € 

RAFL48A2TIV 48 4000 350 48 53 A  1.235 € 
RAFL48B2TIV 48 4000 500 68 75 A  1.235 € 
RAFL48C2TIV 48 4000 700 96 106 A  1.235 € 

RAFL72A2TIV 72 4000 350 72 78 B  1.390 € 
RAFL72B2TIV 72 4000 500 103 112 B  1.390 € 
RAFL72C2TIV 72 4000 700 144 157 B  1.390 € 

Luminaria de inyección de aluminio pintado. Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.

Nuevo  producto

PVP sin IVA
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Luminaria Rama  
Gonzalo Milá 
2000

Código Potencia  (W) Lámpara Casquillo

RAF049 70 HM / VSAP E40 670 €
RAF059 100 HM / VSAP E40 670 €
RAF069 150 HM / VSAP E40 670 €

Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
No incluye lámpara. 
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Luminaria Rama LED Liviana
Gonzalo Milá 
2012

Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type II

RLF24A1TII 24 3000 350 24 28  1.075 € 
RLF24B1TII 24 3000 500 34 40  1.075 € 

RLF48A1TII 48 3000 350 48 53  1.235 €
RLF48B1TII 48 3000 500 68 75  1.235 €

RLF24A2TII 24 4000 350 24 28  1.075 € 
RLF24B2TII 24 4000 500 34 40  1.075 € 

RLF48A2TII 48 4000 350 48 53  1.235 €
RLF48B2TII 48 4000 500 68 75  1.235 €

IESNA Type III

RLF24A1TIII 24 3000 350 24 28  1.075 € 
RLF24B1TIII 24 3000 500 34 40  1.075 € 

RLF48A1TIII 48 3000 350 48 53  1.235 €
RLF48B1TIII 48 3000 500 68 75  1.235 €

RLF24A2TIII 24 4000 350 24 28  1.075 € 
RLF24B2TIII 24 4000 500 34 40  1.075 € 

RLF48A2TIII 48 4000 350 48 53  1.235 €
RLF48B2TIII 48 4000 500 68 75  1.235 €

Luminaria de extrusión de aluminio pintado. Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.             

Nuevas  distribuciones

19
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Luminaria Rama LED Liviana
Gonzalo Milá 
2000

Distribución vial

Código NºLEDs TaColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W)

IESNA Type IV

RLF24A1TIV 24 3000 350 24 28  1.075 € 
RLF24B1TIV 24 3000 500 34 40  1.075 € 

RLF48A1TIV 48 3000 350 48 53  1.235 €
RLF48B1TIV 48 3000 500 68 75  1.235 €

RLF24A2TIV 24 4000 350 24 28  1.075 € 
RLF24B2TIV 24 4000 500 34 40  1.075 € 

RLF48A2TIV 48 4000 350 48 53  1.235 €
RLF48B2TIV 48 4000 500 68 75  1.235 €

Luminaria de extrusión de aluminio pintado. Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.             

Nuevas  distribuciones

19
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Brida de inyección de aluminio pintado. 
Soporte mural de acero pintado.
Luminaria no incluida en el precio. 
Consultar combinaciones en el apartado de columnas.

Accesorios Rama LED / Rama / Rama LED Liviana
Gonzalo Milá 
2000 / 2012 

Código Descripción Dibujo

RAF039 Brida (obligatoria para Rama / Rama LED de columna individual) A  50 € 
RLF03L Brida (obligatoria para Rama LED Liviana de columna individual) B  50 € 
RAF90 Soporte mural (obligatoria con brida para Rama / Rama LED) C  170 € 
RAF90L Soporte mural (obligatoria con brida para Rama LED Liviana) D  170 € 
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Código Nº luminarias admitidas Materiales

4,70 m* - 1 sección

RAF11P 1 ó 2 misma altura Acero galvanizado pintado  480 €
RAF19 [1] 1 ó 2 misma altura Aluminio anodizado  915 €

6,00 m* - 1 sección

RAF21P 1 ó 2 misma altura Acero galvanizado pintado 545 €
RAF29 [1] 1 ó 2 misma altura Aluminio anodizado  995 €
RAF31P 2 diferente altura (430 cm) Acero galvanizado pintado 545 €
RAF39 [1] 2 diferente altura Aluminio anodizado  995 €

8,20 m* - 2 secciones

RAF51P 1 ó 2 misma altura Acero galvanizado pintado 865 €
RAF54 1 ó 2 misma altura Acero galvanizado pintado + acero inoxidable AISI 304 1.355 €
RAF61P 2 diferente altura (430 cm) Acero galvanizado pintado 865 €
RAF64 2 diferente altura (430 cm) Acero galvanizado pintado + acero inoxidable AISI 304 1.355 €
RAF62P 2 diferente altura (560 cm) Acero galvanizado pintado  865 €
RAF65 2 diferente altura (560 cm) Acero galvanizado pintado + acero inoxidable AISI 304 1.355 €
RAF71P 5 diferente altura Acero galvanizado pintado 905 €
RAF74 5 diferente altura Acero galvanizado pintado + acero inoxidable AISI 304 1.396 €

9,20 m* - 2 secciones

RAF81P 1 ó 2 misma altura Acero galvanizado pintado 1.030 €
RAF83P 2 diferente altura (430cm) Acero galvanizado pintado 1.030 €
RAF85P 2 diferente altura (560cm) Acero galvanizado pintado 1.030 €
RAF86P 5 diferente altura Acero galvanizado pintado 1.070 €

Columnas Rama LED / Rama / Rama LED Liviana
Gonzalo Milá 
2000 / 2012 

Incluye pernos y plantillas.
Luminaria y accesorios no incluidos en el precio.
*Incluido empotramiento 0,20 m. 
**Consultar Accesorios Rama LED / Rama / Rama LED Liviana.
[1] Solo para Rama Led Liviana.

Nuevas  alturas
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Código Dibujo

RAF11P + RAF039 + RAFL24A1TII A 1.605 €
Columna Rama de 1 sección de 4,70 m + brida + luminaria Rama LED 24 LEDs TII

RAF21P + 2 RAFL48B1TII B 3.015 €
Columna Rama de 1 sección de 6,00 m + 2 luminarias Rama LED 48 LEDs TII

RAF61P + 2 RAF039 + RAFL24A1TIII + RAFL72B1TIII C 3.430 €
Columna Rama de 2 secciones de 8,20 m + 2 bridas + luminaria Rama LED 24 LEDs TIII  
+ Luminaria Rama LED 72 LEDs TIII

RAF71P + 5 RAF039 + 5 RAFL24A1TIII D 7.330 €
Columna Rama de 2 secciones de 8,20m + 5 bridas + 5 luminarias Rama LED 24 LEDs TIII

Ejemplos composición Rama LED
Gonzalo Milá 
2009
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Sara LED
Beth Galí 
2017

Proyector Portafluorecentes

Código Unidades NºLEDs TªColor Intensidad P. lampara P. sistema Unidades Potencia Casquillo Dibujo

  (K)  (mA) (W)  (W)  (W)

SAFL15P 4 36 3000 500 54 59 2 2 x 58 G13 A 12.935 €
SAFL05P 4 36 3000 500 54 59 / / / B 7.795 €

Columnas de acero galvanizado y pintado. 
Luminaria de inyección de aluminio pintado. 
Lira de acero inoxidable pintado.
Incluye fuente de luz. 
Incluye portafluorescentes. No incluye lámpara portafluorescente T26. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye pernos y plantillas.
Empotramientos 0,24 m.
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Sara
Beth Galí 
2000

Proyector Portafluorecentes

Código  Unidades Potencia (W) Lámpara Casquillo Unidades Potencia (W) Casquillo Dibujo

SAF15P 4 70,100,150 ó 250 HM / VSAP E27, E40 2 2 x 58 G13 C  10.790 € 
SAF05P 4 70,100,150 ó 250 HM / VSAP E27, E40 / / / D 6.375 €

Columnas de acero galvanizado y pintado. 
Incluye proyectores. 
Incluye portafluorescentes. No incluye lámpara portafluorescente T26.  
Incluye pernos y plantillas.
Empotramiento 0,24 m.
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Vía Láctea
Enric Battle, Joan Roig
1990

Farola

Código Potencia (W) Lámpara Casquillo Dibujo
fluorescente

VIA01P + VIA11P 2 x 58 T26 G13 A  2.140 € 
VIA02P + VIA11P 4 x 58 T26 G13 B  2.730 € 

Estructura de acero galvanizado y pintado. 
Incluye portafluorescentes. No incluye lámpara fluorescente T26. 
Incluye pernos y plantillas.

137342171 137

36
5

36
5

A B

http://www.santacole.com/en/


45Mayo 2017Iluminación urbana – Pergolas

Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

Pérgola Vía Láctea
Enric Battle, Joan Roig
1990

Pérgola sin luz

Código Modulo Dibujo

VIA02S/LP + VIA11S/LP + 2xVIA13S/LP + VIA23P Inicial sin luz
Alineación sin luz

C  10.910 € 
VIA02S/LP + VIA11S/LP + VIA13S/LP + VIA23P D  9.310 € 

Pérgola con luz

Código Potencia (W) Lámpara Casquillo Modulo Dibujo

VIA02P + VIA11P + 2 VIA13P + VIA23P 2 x 58 HM / VSAP G13 Inicial A  12.130 € 
VIA02P + VIA11P +  VIA13P + VIA23P 4 x 58 HM / VSAP G13 Alineación B  10.430 € 

Estructura de acero galvanizado y pintado. 
Incluye proyectores. 
Incluye Portafluorescentes. No incluye lámpara fluorescente T26.  
Incluye pernos y plantillas.
Empotramiento 0,22 m.

Estructura de acero galvanizado y pintado. 
Incluye pernos y plantillas.
Empotramiento 0,22 m.
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Área
Claudi Aguiló, Xavier Nogués
1998

Finisterre
Joan Gaspar, Lluís Porqueras
1992

Código Nº LEDs Tª Color (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Modulo

FPL12 3 3000 700 4 8 Empotrable  720 € 
FPL22 3 3000 700 4 8 Superficie  720 €

Código Nº LEDs TªColor (K) Intensidad (mA) P. Lampara (W) P. Sistema (W)
(multi chip)

ARB01LA 3 3000 700 17 20  1.195 € 

Cuerpo de chapa de acero cortén y reflector de acero inoxidable AISI 304 pulido. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye pernos y plantillas.
Opción AISI316 a consultar.

Fundición de hierro pintado. 
Difusor de polietileno. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye pernos y plantillas.
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Skyline
Antoni Roselló
2014

Cuerpo de chapa de acero pintado.
Cubierta delantera en blanco, azul, negro ó rojo. 
Cubierta trasera en negro (para ventana doble SBK41 en blanco, azul, negro ó rojo). 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Baliza

Código NºLEDs TªColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Altura (cm) Ventana Dibujo

SKB11 4 3000 350 4 6 35 Baja A  590 € 
SKB21 4 3000 350 4 6 80 Baja B  670 € 
SKB31 4 3000 350 4 6 80 Media C  670 €
SKB41 2 x 4 3000 350 2 x 4 2 x 6 80 Doble D  920 €

Base de instalación (obligatoria)

Código Modulo

SKB01 Empotrable  90 € 
SKB02 Superficie  70 € 

Acero pintado negro. 
Incluye pernos y plantillas.
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Macaya
Mª Luisa Aguado, Josep Mª Juliá
1986

Aplique

Código NºLEDs TªColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Diametro (cm) Ventana Dibujo

MAA31L 4 3000 350 4 6 22 Urbana A  290 € 
MAA32L 4 3000 350 4 6 22 Translucida B  290 € 
MAA41L 4 3000 350 4 6 34 Urbana C  390 €
MAA42L 4 3000 350 4 6 34 Translucida D  390 €

Cuerpo de fundición de aluminio. 
Tapa de fundición de aluminio pulido. 
Difusor de policarbonato. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones. 
Incluye fuente de luz.

Ø
 2

0

8

Ø
 2

2

Ø
 2

9

8

Ø
 3

4

A

C

Ø
 2

0

8
Ø

 2
2

Ø
 1

1

Ø
 2

9

8

Ø
 3

4

Ø
 1

9
B

D

http://www.santacole.com/en/


49Mayo 2017Iluminación urbana – apliques

Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

Skyline
Antoni Roselló
2015

Rodes
José A.Martínez Lapeña, Elías Torres
1989

Código Nº LEDs Tª Color (K) Intensidad (mA) P. lámpara (W) P. sistema (W) Material Acabado
(multichip)

ROA11LA 3 3000 350 9 10 Aluminio pintado Negro forja  495 € 
ROA12LA 3 3000 350 9 10 Bronce Arenado  1.070 € 

Cuerpo de fundición. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.

Aplique

Código NºLEDs TªColor (K) Intensidad (mA) P. lámpara  (W) P. sistema  (W)

SKA11 4 3000 350 4 6  550 € 

Cuerpo empotrable en chapa de acero. 
Reflector de fundición de aluminio. 
Frontal de acero pintado en opciones: blanco, azul, negro ó rojo. 
Incluye fuente de luz. 
Consultar para incorporar protector de sobretensiones.
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Condiciones generales de venta

Toda relación comercial entre Santa & Cole Neoseries S.L.

(S&C en lo sucesivo), y sus clientes se regirá por las Condiciones

Generales de Venta que siguen, que regularán la compraventa

mercantil y que se entenderán como plenamente vinculantes por

el mero hecho de formalizar un pedido a S&C.

La aceptación por nuestra parte de un pedido supone, en cualquier

caso, que el comprador acepta las siguientes condiciones generales

de venta y suministro.

S&C se reserva el derecho a no vender a determinados puntos

de venta en función de su política comercial y de los acuerdos

comerciales que mantenga con sus distribuidores registrados para

cada línea de producto (elementos urbanos, de interior, forestales

o libros). Para el detallado conocimiento de las mismas es preciso

CONSULTAR con nuestro Departamento Comercial.

1. PEDIDOS
1.1. De Productos de Catálogo

Los pedidos deberán realizarse POR ESCRITO ya sea por correo

ordinario, correo electrónico o fax.

En el pedido deberá especificarse:

          - Datos fiscales del comprador.

          - Código, cantidad y valoración de los productos solicitados,

           acorde con el presupuesto recibido si lo hubiera.

          

1.2. De Productos Personalizados

A los requisitos del apartado 1, se deberá adjuntar la documetación

técnica necesaria que permita la correcta definición del producto,

bien se trate de productos especiales, modificaciones de produtos

de catálogo o acabados distintos a los estándares.

Las consultas son siempre sin compromiso.

Transcurridas 48 horas de la recepción del pedido, EL CLIENTE no

puede anular dicho pedido si no es con la aprobación expresa y por

escrito de S&C.

Los plazos de entrega dados por S&C tienen carácter puramente

informativo. Los retrasos en la entrega no autorizan al comprador

a la anulación del pedido ni a la aplicación de penalizaciones

o indemnizaciones, salvo que se haya convenido expresamente

lo contrario por escrito. Aún en este caso, si por causas de fuerza

mayor, de S&C o de sus proveedores, S&C no pudiera cumplir

alguno de los compromisos acordados, no sería aplicada sanción

alguna.

2. CATÁLOGO / TARIFA
La información técnica facilitada por S&C sobre sus productos

en cuanto a modelos, dimensiones, materiales y características es

a título ORIENTATIVO y no obliga jurídicamente a S&C a su estricto

cumplimiento y puede ser modificada sin previo aviso.

3. PRECIOS
Los precios de venta se rigen por la Tarifa actual vigente, que anula

cualquiera otra anterior y puede ser modificada por S&C sin previo

aviso. En los precios indicados NO ESTA INCLUIDO EL IVA

(Impuesto sobre el Valor Añadido) aplicable en España (que es del 4%

en Libros, y 21% en los demás productos, salvo modificación legal

de los tipos aplicables).

En todo caso los precios aplicados serán los que aparezcan 

en la factura proforma o el pedido.

4. GARANTÍA
La garantía sobre todos los productos S&C es la establecida por

la ley, según la legislación vigente, contra cualquier defecto imputa

ble a la fabricación, siempre y cuando dicho defecto no sobrevenga

por una inadecuada instalación o utilización, en cuyo caso no será

de aplicación la garantía. La garantía cubre la reposición del material

y los portes, y serán por cuenta del cliente los gastos o embalajes

especiales que dicha reposición pudiese generar.

Para aquellos productos que S&C distribuye pero no produce,

la garantía que cubre los productos entregados se limita

a la extendida por el fabricante.

5. TRANSPORTE Y ENTREGA
Toda mercancía vendida se entiende a disposición del cliente en los

almacenes de S&C en Cardedeu (Barcelona), siendo A CARGO DEL

COMPRADOR los daños y menoscabos que, en su caso, puedan

ocasionarse a las mercancías desde el momento de la entrega

al transportista.

Los portes de la mercancía serán siempre por cuenta y riesgo del

comprador (portes debidos). Incluso si S&C contrata el tranporte,

y aunque bonifique al cliente en todo o en parte su importe mediante

descuentos comerciales en el precio de las mercancías, 

ello no significa en ningún caso menoscabo o derogación de los

párrafos precedentes, ni la aceptación tácita o expresa de la cuenta 

o de los riesgos derivados del transporte. Si no se comunica 

explícitamente la agencia de transportes deseada por el cliente, 

tanto si es a portes pagados como a portes debidos, S&C remitirá 

el pedido con los productos solicitados por aquella otra agencia 

que le parezca más oportuna para el envío.

http://www.santacole.com/en/
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6. EMBALAJES ESPECIALES
En el caso en que se precise un embalaje especial (de madera u otros),

el coste correspondiente se cargará aparte al cliente.

7. RECLAMACIONES Y DEVOLUCIONES
El cliente tendrá derecho a reclamar contra S&C, por defecto en

la cantidad o calidad de las mercancías recibidas, de conformidad

con la legislación española vigente.

En ningún caso responderá S&C por defectos de los productos

o por daños causados al cliente o a terceros, que sean imputables

a su instalación o a una incorrecta utilización de los mismos.

Para poder presentar dichas reclamaciones, ponemos a su disposición

un número de teléfono (+34 938 619 100) y una dirección de correo

electrónico: postventa@santacole.com.

Para poder atender con agilidad las incidencias, es imprescindible

indicar el nº de factura o nº de albarán origen de la misma.

Para que S&C pueda colaborar en cualquier reclamación que el cliente

quiera efectuar al transportista con motivo de incidencias directamente

imputables al transporte, el cliente deberá hacer constar con claridad

en el albarán de entrega del transportista dichas incidencias. 

De no hacerse así, S&C no podrá colaborar en ninguna reclamación 

al transportista por parte del cliente.

No se admiten devoluciones de producto, salvo expreso consenti

miento escrito por parte de S&C. En dicho caso y si el material 

se recibe en perfecto estado y con su embalaje original, se cargará 

un 15 % del valor neto del producto en concepto de depreciación; 

de no recibirse el material en perfecto estado y con su embalaje 

original, S&C valorará los daños del producto objeto de devolución 

y aplicará una depreciación superior ajustada al estado de dicho 

material.

El coste del transporte de la devolución y el correspondiente al

envío del producto de sustitución, correrá siempre a cargo del cliente.

8. CONDICIONES DE PAGO
El pago del precio total de nuestras mercancías deberá realizarse

al contado o mediante transferencia bancaria en la cuenta que S&C

determine en su factura proforma.

Para poder acogerse a un aplazamiento en el pago es necesaria la

asignación de un límite de crédito por parte de S&C.

Por favor, póngase en contacto con nuestro Departamento Comercial.

En caso de venta de productos personalizados, las condiciones

mínimas de pago serán un 50 % a la confirmación del pedido 

y resto a convenir por ambas partes.

El retraso sobre las fechas de pago convenidas produce la cancelación

automática del crédito.

9. PROPIEDAD DE LOS PRODUCTOS
Hasta que el pago no se haya realizado en su totalidad, los productos

seguirán siendo propiedad de S&C.

10. DEFENSA DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
Los diseños de los productos obrantes en los catálogos de S&C, así

como tales catálogos en sí mismos, están protegidos por las Leyes y

Tratados nacionales e internacionales sobre Propiedad Intelectual e

Industrial. Cualquier utilización no autorizada de los mismos constituye

una vulneración de las referidas normas, así como un delito que podrá

ser castigado de acuerdo con las leyes penales.

En consecuencia, queda estrictamente prohibida la fabricación,

fijación, reproducción, traducción, distribución, comunicación pública,

puesta a disposición del público y/o transformación total o parcial de

dichos diseños y/o de los catálogos, así como cualquier otro acto 

de explotación en relación con los mismos, sin permiso previo 

y por escrito de los titulares de tales derechos.

S&C ostenta la titularidad de los derechos sobre sus marcas.

En consecuencia queda totalmente prohibido su uso, sin el correspon-

diente permiso previo y por escrito de S&C. El incumplimiento

de dicha obligación y la consiguiente infracción de los derechos

de marca conllevarán igualmente la persecución civil y, en su caso,

penal, de tales infracciones, de acuerdo con la Leyes y Tratados

nacionales e internacionales en vigor.

11. LEY APLICABLE Y COMPETENCIA
Las ventas están sometidas a la legislación mercantil española.

Cualquier cuestión causa de litigio será sometida a los Juzgados y

Tribunales de la ciudad de Barcelona (España), con expresa renuncia

de las partes a su propio fuero, si éste fuera diferente.
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Tarifa actualizada a 29 de mayo de 2017.
Santa & Cole se reserva el derecho a modificar los precios.

SEDE CENTRAL

Parc de Belloch

Ctra. C-251, Km 5,6

E-08430 La Roca (Barcelona)

T. +34 938 619 100

F. +34 938 711 767

E. info@santacole.com

www.santacole.com

VENTAS

España

E. ventas@santacole.com

Internacional

E. internationalsales@santacole.com

POST-VENTA

España

E. postventa@santacole.com

Internacional

E. aftersales@santacole.com

OFICINAS INTERNACIONALES

US Office

2005 Charleston Trace

Roswell, GA 30075

T. +1 404 858 4610

E. usinfo@santacole.com

Síguenos

Facebook, Twitter, Instagram, 

Pinterest: @santacole
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